Prefeitura Municipal de Mossoró
Secretaria Municipal de Saúde

Secretario(a) SMS

OFÍCIO Nº 368/2025/SECRETARIO(A) SMS/PMM

Mossoró, 24 de junho de 2025.

Ao Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Saúde

Assunto: Solicitação de Apresentação dos Relatórios de Gestão – 1º Quadrimestre 2025 e PAS
2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mossoró,

Em cumprimento às disposições legais e regulamentares, solicitamos a gentileza
de proceder com a apresentação dos seguintes relatórios referentes ao ano de 2025:

Relatório de Gestão do 1º Quadrimestre de 2025;

Programação Anual de Saúde (PAS) de 2025.

A apresentação dos documentos mencionados deve ser realizada até o prazo
máximo de  27 de junho de 2025, às 9 horas, em atendimento às disposições previstas na
legislação vigente sobre a prestação de contas públicas e transparência na gestão. Ressaltamos
a importância da entrega tempestiva dessas informações para que possam ser devidamente
analisadas e processadas conforme os trâmites legais e administrativos.

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e agradecemos,
desde já, pela colaboração.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Almir Mariano de Sousa Junior, Secretário Municipal de
Saúde, em 24/06/2025, às 15:01, conforme Decreto Municipal Nº 6993-2023.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mossoro.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0142355 e o
código CRC 076F1B72.

ALMIR MARIANO DE SOUSA JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

24/06/2025, 15:01 SEI/PMM - 0142355 - Ofício

https://sei.mossoro.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=usuario_validar_acesso&acesso=1&id_procedime… 1/2

21.001777/2025-90 0142355v2

24/06/2025, 15:01 SEI/PMM - 0142355 - Ofício

https://sei.mossoro.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=usuario_validar_acesso&acesso=1&id_procedime… 2/2